
Hinweis: Dies ist keine amtliche Statistik. 

  

ECTS-Einstufungstabelle  

Betriebswirtschaft (B.A.)  
 

Betrachtungszeitraum 01.09.2021 bis 31.08.2024 

Für Absolventen im Wintersemester 2024/2025 (01.09.2024 bis 28.02.2025) 

Noten Häufigkeit Kumulierte Häufigkeit kumulierter prozentualer Anteil ECTS-Einstufung 

1,0 0 0 0 A 

1,1 2 2 0,007722008 A 

1,2 6 8 0,030888031 A 

1,3 12 20 0,077220077 A 

1,4 8 28 0,108108108 B 

1,5 16 44 0,16988417 B 

1,6 12 56 0,216216216 B 

1,7 9 65 0,250965251 B 

1,8 19 84 0,324324324 B 

1,9 23 107 0,413127413 C 

2,0 21 128 0,494208494 C 

2,1 17 145 0,55984556 C 

2,2 19 164 0,633204633 C 

2,3 28 192 0,741312741 D 

2,4 18 210 0,810810811 D 

2,5 20 230 0,888030888 D 

2,6 12 242 0,934362934 E 

2,7 8 250 0,965250965 E 

2,8 6 256 0,988416988 E 

2,9 3 259 1 E 

3,0 0 259 1 E 

3,1 0 259 1 E 

3,2 0 259 1 E 

3,3 0 259 1 E 

3,4 0 259 1 E 

3,5 0 259 1 E 

3,6 0 259 1 E 

3,7 0 259 1 E 

3,8 0 259 1 E 

3,9 0 259 1 E 

4,0 0 259 1 E 

 

 

 


